CON LOS ARTÍCULOS 86 (LITERAL E) Y 87 DE LA LEY 
1448 DE 2011, CONVOCA A TODAS LAS PERSONAS QUE 
SE CREAN CON DERECHOS SOBRE LOS PREDIOS:   
Objeto de restitución solicitados en el presente proceso, 
esto respecto del predio que consta de Cuatro (4) globos 
de terreno, para un total de trescientos diecisiete (317) 
hectáreas con tres mil ciento cuarenta y cuatro (3144) me-
tros cuadrados; para que dentro de los quince (15) días si-
guientes contados a partir de la fecha de la publicación de 
esta convocatoria, se hagan presentes a efectos de hacer 
valer sus derechos sobre dicho predio y presentar oposi-
ciones de conformidad con el artículo 88 de la Ley 1448 de

[...]

auto interlocutorio AAV–582-2025, fechado veinticinco (25) 
de noviembre de dos mil veinticinco (2025), por este des-
pacho, bajo el radicado de la referencia y que a continua-
ción se relaciona: Identificación de los predios solicitados 
en restitución: • Cuatro (4) globos de terreno, para un total 
de trescientos diecisiete (317) hectáreas con tres mil ciento 
cuarenta y cuatro (3144) metros cuadrados: 
Identificación – Información del Territorio Identificación Nom-
bre del Territorio Nombre actual del territorio Referencia 
Catastral Folio de Matrícula Inmobiliaria Área Caracterizada 
Globo No. 1 Santa Marta Denominado por comunidad “Santa

[...]

en la carrera 13 No. 5-24 barrio Altico de la ciudad de 
Neiva - Huila, numero de celular 310 343 0473, persona 
encargada de mostrar el bien objeto de remate. AVALÚO: 
El aludido derecho de cuota del inmueble fue AVALUADO 
PERICIALMENTE POR LA SUMA de DOCE MILLONES 
DOSCIENTOS CINCO MIL DOSCIENTOS VEINTISÉIS 
PESOS ($12.205.226) M/Cte. POSTURA ADMISIBLE:  
Será postura admisible la que cubra el setenta por ciento 
(70%) del avalúo, es decir, OCHO MILLONES QUINIEN-
TOS CUARENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS CINCUEN-
TA Y OCHO PESOS ($8.543.658) M/Cte., conforme lo 
establece el Artículo 448 del Código General del Proceso,